Conselho de Alimentação Escolar do Município de São Bento do Sapucaí

Ata nº: 01/2025
Data:

20/02/2025

Horário:

09h30
Local: Sala de reuniões do Paço Municipal

Pauta: Planejamento para 2025

 Aos vinte dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e trinta minutos,

reuniram-se na sala de reuniões do Paço Municipal de São Bento do Sapucaí os membros do Conselho

de Alimentação Escolar - CAE, conforme segue lista de presença em anexo, para tratar de assuntos

inerentes à merenda escolar e elaborar o Plano de Ação do ano. Foi apresentado o cardápio escolar do

mês vigente e do mês de março, feito o convite aos membros para participação na Chamada Pública

que irá acontecer no dia 19 de Março, realizado o sorteio dos testes de aceitabilidade que devem

acontecer ao longo do ano, estabelecendo as escolas que participarão do teste (Arroz, feijão, peixe

assado com legumes na escola do Cantagalo, suco de polpa e quibe de forno na escola do Bairro do

Torto e suco de polpa com torta de carne com legumes na escola do bairro do Paiol Grande). Foi

atualizado o Plano de Ação, definindo a frequência de reuniões, visita nas escolas e nos agricultores

rurais fornecedores da merenda e demais tópicos disponíveis em anexo. O presidente relatou o

interesse do membro Rodrigo Alves de Oliveira em s e desligar do conselho, foi orientado o

procedimento que deve ser feito. Sem mais a tratar, encerra-se a presente ata.

_______________________          _________________________         ________________________

          Presidente do Conselho                           Secretário de Educação                                 Nutricionista

JOAO PEDRO
VENANCIO DA
ROSA:4556129
7880

Assinado de forma
digital por JOAO
PEDRO VENANCIO DA
ROSA:45561297880
Dados: 2025.04.30
14:28:26 -03'00'